

## خبر

## اعلام اسامی محرومان نیمه‌نهایی جام حذفی

اسامی محرومان مرحله نیمه نهایی جام حذفی باشگاه‌های کشور (پادواره آزادسازی خرمشهر) فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۴ اعلام شد. اسامی محرومان چهار تیم حاضر در نیمه‌نهایی جام حذفی به شرح زیر است: رضا علیاری، فرشاد محمدی‌مهر (نفت آبادان) ضرغام سعداوی (استقلال)

محمد مهدی زارع (گل گهر سیرجان)

## توافق ۳/۵ میلیاردی برای میزبانی مشهد از تیم ملی

تیم‌های ملی فوتبال ایران و کره شمالی در چهارچوب مرحله نهایی رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، قرار است ۲۰ خردادماه در مشهد به مصاف هم بروند. در روزهای گذشته صحبت‌هایی مطرح شد مبنی بر اینکه مؤسسه تربیت بدنی آستان قدس برای میزبانی از این بازی در ورزشگاه امام رضا(ع) درخواست رقم زیادی کرده و حتی صحبت از رقم ۵/۵ میلیارد نیز به میان آمد. هادی چهل‌سری مدیر روابط عمومی مؤسسه تربیت بدنی آستان قدس رضوی در این خصوص گفت: «مبلغی که عنوان شده صحیح نیست. این مؤسسه و فدراسیون فوتبال روی مبلغ ۳/۵ میلیارد توافق کرده‌اند و این مبلغ مورد موافقت طرفین بوده است. مسابقه ایران و کره شمالی یک بازی بین‌المللی است. بر همین اساس، فدراسیون فوتبال مواردی را مطرح کرد و خواستار تغییراتی براساس شرایط برگزاری این بازی شد. با توجه به خواسته‌های فدراسیون فوتبال، برآوردهای انجام شده روی مبلغ ۳/۵ میلیارد بود که مورد توافق طرفین قرار گرفت. تغییرات مورد نظر شامل مواردی همچون درها، گیت‌ها و برخی تجهیزات و استانداردهای مدنظر فدراسیون فوتبال است؛ مواردی که یک میزبانی بین‌المللی می‌طلبد.

## پاسخ مدیرفنی تیم فوتسال زنان به انتقادات

مدیرفنی تیم ملی فوتسال بانوان کشورمان با اشاره به اتفاقات دیدار با ویتنام، تصمیم‌گیری بر اساس رتبه تیم‌ها را هنر یک مربی دانست. رضا کردی در خصوص انتقادات از کادرفنی تیم ملی مبنی بر تساوی مصلحتی مقابل ویتنام در مرحله گروهی گفت: «جدول خوانی یکی از هنرهای مربیگری است. مربی بعد از قریع‌کنشی باید شرایط جدول را بررسی و بهترین راه را برای موفقیت انتخاب کند. نحوه بازی ویتنام مقابل ایران، تأیید راهبرد تیم ملی بود؛ چون ویتنام هم می‌خواست تیم دوم گروه شود و بازیکنان این تیم قصد داشتند دروازه خودی را باز کنند؛ به هر حال با ژاپن یا تایلند برخورد می‌کردیم و بحث ما میان این دو تیم نبود. راهبرد اول تیم ملی، صعود به نیمه نهایی بود که اگر در این مرحله پیروز نشویم، شانس مجددی برای صعود به جام جهانی داشته باشیم که این راهبرد ما موفق بود. کسانی که این حرف‌ها را زدند، درک درستی از ورزش حرفه‌ای ندارند. طرح این مسائل پشت بپرورجیه اعضای تیم تأثیر منفی گذاشت و یکی از دلایل ناامی ما مقابل ژاپن بود. بازی با ویتنام در در خصوص سایر تیم‌های گروه کاملاً بی تأثیر بود؛ پس رفتار تیمی ما کاملاً جوانمردانه بود. AFC فقط برای دلجویی از تیم میزبان و میزبانی خوب آنها، جایزه تیم اخلاق را به چین داد، چون ایران کمترین خطا و اخطار را داشت.» او در خصوص ادامه حضور فروزان سلیمانی روی نیمکت تیم ملی فوتسال زنان افزود: «این زمزمه‌ها هیچ تأثیری نداشت و شاهد بودم که مدیران فدراسیون فوتبال به‌صورت قاطع از خانم سلیمانی حمایت کردند. گزارش کاملی از دو ماه حضور کنار تیم ملی تهیه کردم و به فدراسیون ارائه می‌کنم. همچنین از فدراسیون فوتبال که با وجود محدودیت‌های درآمدزایی از تیم ملی حمایت کرد، تشکر می‌کنم.»

## شانس دوباره به طارمی رو کرد

تیم فوتبال اینتر در هفته پایانی رقابت‌های سری A باید روز جمعه دوم خرداد رودروزی تیم کومو قرار گیرد. اینتر که با اختلاف یک امتیاز در رده دوم جدول ایستاده، باید از این بازی سه امتیاز کامل را به دست آورد و منتظر لغزش ناپولی باشد تا بار دیگر بر سکوی نخست سری A بایستد و عنوان قهرمانی را به دست آورد. روزنامه گاتزتا دلواسپورت خبر داد، حضور لاوتارو مارتینز و داویده فراتزی در آخرین بازی فصل سری A هنوز قطعی نیست و در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. لاوتارو مارتینز از زمان بازی برگشت مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان مقابل بارسلونا که با درد بازی کرد، دیگر برای اینتر به میدان نرفته است. او در دو دیدار اخیر سری A مقابل تورینو و لاتزیو غایب بوده است. تورام و مهدی طارمی در غیاب او نتوانسته‌اند عملکردی درخشان داشته باشند، موضوعی که اهمیت بازگشت سریع او را بیشتر نشان می‌دهد. با وجود اینکه مارتینز در دو روز گذشته به صورت انفرادی تمرین کرده، احتمال دارد دیدار روز جمعه را نیز از دست بدهد. سیموه اینزاگی، سرمربی اینتر، تمایلی به ریسک کردن روی ستاره‌اش پیش از فینال لیگ قهرمانان ندارد. با این حساب ممکن است یاز دیگر طارمی در ترکیب اینتر قرار گیرد. با این حال ادامه غیبت مارتینز، شانس حضور طارمی در ترکیب اصلی اینتر برای آخرین دیدار فصل با کومو را افزایش می‌دهد.

## رئیس فراکسیون ورزش مجلس در گفت‌وگوی اختصاصی با ایران ورزشی:

## باید بساط دلال‌های غیرقانونی در فوتبال ایران جمع شود

## به جای این ریخت و پاش‌ها به فکر ایجاد زیرساخت فوتبال باشیم



تبدیل شد. مدیرعامل باشگاه استقلال با انتقاد از رفتار برخی مدیران در فرایند نقل و انتقالات خواستار ورود دستگاه‌های نظارتی و فدراسیون فوتبال به این ماجرا شد. همزمان با اظهارنظر تند علی نظری جوییاری، خبرنگار ایران ورزشی به سراغ رئیس فراکسیون ورزش مجلس رفت تا در این ارتباط با وی به گفت‌وگو بپردازد. محمدعلی فروردین، نماینده مردم فیروزآباد فارس در مجلس شورای اسلامی، در واکنش به گزارش ایران ورزشی درباره قرارداد‌های نجومی توضیح داد: «قطعاً مجلس به این موضوع ورود خواهد کرد تا نگرانی‌های به وجود آمده در جامعه با دقت پیگیری شود.»



## به امید خدا مجلس با تمام قدرت وارد عمل خواهد شد

## و در این راستا باید

## دستگاه‌های نظارتی هم به کمک

## ما بایند تا یک‌بار برای همیشه

## بساط دلال‌های غیرقانونی

## در ورزش و فوتبال جمع شود

آقای فروردین، انتشار برخی اخبار در خصوص قرارداد‌های فوتبالیست‌های لیگ برتری، با واکنش جدی جامعه مواجه شده است. چرا باید با کیفیت نه چندان بالای فوتبال ایران نرخ دستمزدها به این شکل افزایش یابد؟

متأسفانه بزرگترین مشکل موجود در فوتبال ایران نبود قانون مشخص برای کنترل هزینه‌ها است. به نظر من قانون سقف بودجه و سقف قرارداد، قانون خوبی بود که جلوی ریخت و پاش‌های عجیب و غریب را تا حدودی گرفته بود اما در اجرای آن خوب رفتار نکردیم؛ به همین دلیل امروز شاهد رد و بدل شدن این اعداد و ارقام عجیب و غریب هستیم. واقعاً نگرانی‌های به وجود آمده بحق است و باید این موضوع را با جدیت پیگیری کرد.

روز چهارشنبه مدیرعامل باشگاه استقلال در مصاحبه‌ای از رد و بدل شدن رقم‌هایی نجومی میان برخی باشگاه‌ها و بازیکنان خبر داد و خواستار

## شائبه‌های حضور بیرانوند در لیست تیم ملی محروم، فقط از بازی‌های باشگاهی؟

## نکته روز

یک علامت سؤال بزرگ نیز وجود دارد؛ اینکه تکلیف حضور علیرضا بیرانوند در وقفه بازی‌های ملی خرداد و شهریور تیم ملی چه خواهد بود؟ فهرست اولیه از ۳ فهرست ممکن از بازیکنان دعوت شده به تیم ملی در شرایط اعلام شده که علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان این فصل تراکتور، دوباره به تیم ملی فراخوانده شده است. در حالت معمول، دعوت از علیرضا بیرانوند امری طبیعی است؛ او سال‌هاست دروازه‌بان شماره یک تیم ملی ایران به شمار می‌رود و همواره حضور پررنگ و ثابتی در اردوها و بازی‌های تیم ملی داشته است. با وجود این ولی شرایط این روزهای علیرضا بیرانوند به معمولی بودن حالات همیشگی



## ملاقات متفاوت تارتار و زارع در سیرجان

## جدال تمام عیار برای بلیت فینال

## پیش بازی

اولین دیدار مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی فوتبال کشور روز جمعه در سیرجان بین تیم‌های گل گهر سیرجان و ملوان برگزار خواهد شد که برای حضور در فینال و کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا تلاش می‌کنند. گل گهر با مهدی تارتار که فصل گذشته خودروی نیمکت ملوان حضور داشت، به دنبال صعود به فینال جام حذفی است که می‌تواند بزرگ‌ترین دستاورد این تیم از زمان سرمایدگذاری کلان شرکت گل گهر و حضور در بالاترین سطح فوتبال کشور باشد. گل گهر در این فصل لیگ برتر، هرچقدر از لحاظ

دفاعی با تنها ۱۶ گل خورده عملکرد درخشانی داشت و بهترین خط دفاعی لیگ را به نام خورد، در مقابل ۲۳ گل زده پنجمین خط حمله ضعیف لیگ بود و در نهایت با مهدی تارتار جام حذفی فوتبال کشور روز جمعه از ۱۶ گل خورده گل گهر، در هفته اول رقابت‌های لیگ بیست و چهارم و با شکست یک بر صفر مقابل ملوان با پائلی امید تورافکر در ورزشگاه تختی انزلی رقم خورد. شکستی که با پیروزی یک بر صفر در دیدار برگشت و گلزنی مهدی تکبدری در روزی که دوبازیکن ملوان از زمین بازی اخراج شده بودند، جبران شد. در سمت مقابل ملوان با تاریخچه‌ای پرپر در رقابت‌های جام حذفی، انگیزه‌ای بالا یکی از حواشی پیش از آغاز این مسابقه

دارد؛ بویژه در شرایطی که سرمربی این تیم در سه قهرمانی تاریخی جام حذفی یعنی بهمن صالح‌نیا، به تازگی جمع قوهای اسپیدراتر کرده است. پس از سه قهرمانی در سال‌های ۵۵، ۵۶ و ۶۹ و چهار نایب‌قهرمانی در سال‌های ۶۶، ۶۸ و ۷۱ و ۹۰ ملوان فرصت فوق‌العاده‌ای برای افزایش افتخارات خود در جام حذفی دارد. مازیار زارع با قهرمانی در این رقابت‌ها، می‌تواند ملوان را بالاتر از ذوب‌آهن، به چهارمین تیم پرافتخار تاریخ جام حذفی پس از استقلال، پرسپولیس و سپاهان تبدیل کند. ماجرای محرومیت یا عدم محرومیت حبیب فرعباسی دروازه‌بان گل گهر که در رقابت قبلی با سپاهان عملکرد درخشانی داشت، یکی از حواشی پیش از آغاز این مسابقه

بوده است. باشگاه گل گهر در واکنش نسبت به عدم محرومیت فرعباسی اعتراض و اعلام کرد: «ما جزا از این قرار است که حبیب فرعباسی در دقیقه ۱۸ دیدار برابر چادرملو در مرحله یک‌هشتم‌نیز به اشتباه پیش از اینکه ضربات پناذتی تمام شود، پیراهنش را از تن خارج کرد و برای دقایقی به شادی پرداخت که درباره کارت زرد او در این مسابقه همه چیز قطعیت دارد.» در جواب، باشگاه ملوان شب گذشته بیانیه‌ای صادر کرد و در واکنش به کلاه‌های مطرح شده از سوی باشگاه گل گهر سیرجان که بی‌پایه و خارج از منطق حقوقی و فنی است، نه تنها کمکی به فضای ورزشی کشور

نمی‌کند، بلکه بیشتر نشان از نگرانی ناشی از انسجام باشگاه ملوان و هوادارانش دارد. هواداران واقعی فوتبال، به خوبی تفاوت بین مطالبه‌گری حرفه‌ای و فضا سازی رسانه‌ای را درک می‌کنند.» این در حالی است که سایت سازمان لیگ اسامی محرومان مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی را اعلام کرده اما اثری از حضور حبیب فرعباسی در فهرست غایبان مرحله نیمه‌نهایی نیست.

## لخ‌پوزنان در آستانه جذب دومین ایرانی

## صادق هم تیمی قلی‌زاده می‌شود

اکنون با پیشنهاد جدیدی مواجه شده است. این در حالی بود که پیش از این گفته می‌شد احتمالاً صادق محرمی در صورت عدم حضور در فوتبال ایران، راهی یکی از لیگ‌های ترکیه، امارات یا قطر خواهد شد. اکنون اما برخلاف پیش‌بینی‌ها او بعد از سال‌ها قصد دارد از کرواسی دل بکند و نه کشور‌های حوزه خلیج‌فارس نخواهد بود. با توجه به پیشنهاد لخ‌پوزنان لهستان، فصل آتی در صورت دستیابی به توافقات نهایی با علی قلی‌زاده دیگر بازیکن ایرانی در این تیم را دنبال خواهد کرد. در حالی است که باشگاه پرسپولیس نیز



## سؤزه

صادق محرمی که در سال‌های اخیر به یکی از مهره‌های کلیدی و ثابت تیم دینامو زاگرب کرواسی تبدیل شده است، حالا مورد توجه باشگاه لخ پوزنان لهستان تیم ملی برای بازی‌های آینده از جمله دو مسابقه مرحله مقدماتی جام جهانی مقابل قطر و کره شمالی را می‌دهد. تصور اینکه محرومیت یک بازیکن فقط مربوط به حوزه باشگاهی باشد ولی بتواند در تیم ملی با علم به تخلفی که صورت داده، بدون مشکل حضور داشته باشد، می‌تواند محلی برای دعای جدید بین حقوق‌دانان ورزشی باشد. البته فرضیه دیگری را نیز می‌توان در خصوص رأی پرونده بیرانوند با توجه به حضور در لیست تیم ملی در نظر گرفت و آن هم صدور رأی به سود بیرانوند و رد شدن شکایت پرسپولیس است که با توجه به گمانه‌زنی‌ها، بعید به نظر می‌رسد.



گل‌گهر - ملوان



نمی‌کند، بلکه بیشتر نشان از نگرانی ناشی از انسجام باشگاه ملوان و هوادارانش دارد. هواداران واقعی فوتبال، به خوبی تفاوت بین مطالبه‌گری حرفه‌ای و فضا سازی رسانه‌ای را درک می‌کنند.» این در حالی است که سایت سازمان لیگ اسامی محرومان مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی را اعلام کرده اما اثری از حضور حبیب فرعباسی در فهرست غایبان مرحله نیمه‌نهایی نیست.